CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1354/2017

Maringá, 22 de setembro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar, em caráter de urgência, a realização de campanha educativa com a finalidade
de estimular a prática da doação de sangue entre a população maringaense, e, em caso positivo, decline a
data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se que é grande o déficit de doadores de sangue no Município, fato que exige a
adoção de providências por parte do Poder Público.

Atenciosamente, Vereador Belino Bravin Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 25/09/2017, às 13:54,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0065158 e o código CRC B345ACF7.

17.0.000008131-0 0065158v2